FALDIC-α シリーズ 生産終了のご案内

第 4 弾   ・サーボアンプ FALDIC-α シリーズ：VVK/VSK/LSK/LPK タイプ(～7.5kW)
          ・サーボモータ FALDIC-α シリーズ:GYM タイプ(～7.5kW)

お客様各位 〔お客様用〕

2023 年 11 月

【サーボシステム】

日頃は、ドライブ機器の拡販にご尽力を賜り厚く御礼申上げます。

このたび長年ご愛顧いただきました FALDIC-αシリーズ一部製品につきまして、2023 年 10 月末をもち

まして生産終了いたしましたのでご案内を申し上げます。

なお、後継機種といたしまして、「ＡＬＰＨＡ７」シリーズを発売しております。

販売終了に伴うご不便などおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

１. 生産終了対象機種

（1）FALDIC-α サーボアンプ

形式 ： ＲＹＳ□□□Ｍ６－ＶＶＫ

ＲＹＳ□□□Ｍ６－ＶＳＫ

ＲＹＳ□□□Ｍ６－ＬＳＫ

ＲＹＳ□□□Ｍ６－ＬＰＫ

ＲＹＳ□□□Ｍ３－ＶＶＫ

ＲＹＳ□□□Ｍ３－ＶＳＫ

ＲＹＳ□□□Ｍ３－ＬＳＫ

ＲＹＳ□□□Ｍ３－ＬＰＫ

容量： 2.9 ～ 7.5 ｋＷ

（2）FALDIC-α サーボモータ

形式 ： ＧＹＭ□□□ＢＣ６－□□□

出力： 2.9 ～ 7.5 ｋＷ

※形式末尾『-Z○○』特定顧客殿向け品も含みます。

２. 生産終了スケジュール

生産終了予告 ：2023 年  8 月 10 日

生産終了宣言（オーダ最終受付）＜本通知＞ ：2023 年 10 月 31 日

最終出荷日 ：2024 年  4 月 20 日

３. 生産終了理由

使用部品の廃型に伴う生産継続困難のため。

４. 修理及び部品供給

生産終了より 7年間は、原則的に修理及び主要部品の供給を致します。

※ただし製品に使用している部品の一部（電子部品など）に関しましては、調達及び供給が困難になるこ

とが懸念されます。その場合はご容赦願います。

―以 上―